
Култура: Пиперка (на отворено)

Просечна површина во ха

Број на фарми во ФМС

(во денари) Количина Цена Вкупно Количина Цена Вкупно Количина Цена Вкупно Количина Цена Вкупно

Приход 27,958 19.7 502,002 20,541 17.0 333,172 14,978 14.5 204,193 21,277 17.1 349,132

Семе

Арско ѓубриво

Минерално ѓубриво

Заштита

Варијабилни трошоци ниво 1

Бруто маржа 1

Бруто маржа % (ВТ/ВП) 14.0% 26.0% 54.1% 23.8%

Гориво и мазиво

Други

Најмена механизација

Најмена р.сила

Наводнување

Пластична покривка

Амбалажа

Транспорт

Вкупни варијабилни трошоци

Вкупна бруто маржа

Бруто маржа % (ВТ/ВП) 19.0% 23.7% 45.2% 25.6%

Цена на чинење при ВТ (денари/кг) 3.4 3.8 6.2 4.2

4.2

ПРОСЕЧНА АНАЛИТИЧКА КАЛКУЛАЦИЈА ЗА 2011 ГОДИНА СПОРЕД ПОДАТОЦИТЕ ОД ФМС 

АПРЗ во своите тековни активности прибира податоци за физички и економски параметри од ЗС. Овие ЗС се корисници на советодавните услуги од 

АПРЗ, а некои од нив имаат статус на репрезентативен примерок. Со примена на одредени методологии за анализа на податоците, АПРЗ на годишно 

ниво изработува соодветни кориснички материјали во кои меѓу другото се и калкулациите по производ. Овие калкулации имаат информативен 

карактер, со што се овозможува користење на податоци од ЗС како компаративни вредности во насока на детектирање на состојба на фарма, со цел 

давање на сугестии за подобрување на квалитетот, квантитетот и профитабилноста на фармата. 

Следната калкулација се однесува за конкретен производ.
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Високи 25% Средни 50% Ниски 25% Просек сите

12,087 8,872 18,565 12,778

23,090 47,500 47,476 33,764

18,369 20,406 22,493 20,328

16,501 9,940 21,938 16,062

70,047 86,718 110,473 82,932

431,955 246,454 93,720 266,200

24,548 14,939 20,535 20,209

5,143 13,256 3,501 13,267

7,848 7,800 9,400 8,206

18,159 16,222 29,960 20,849

7,500 6,429 14,183 9,919

3,391 3,040 3,597 3,359

6,339 4,754 3,090 4,448

8,964 6,597 6,982 7,598

Пондер

95,476 78,831 92,365 89,395

406,526 254,340 122,633 259,738


